ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 июля 2019 г. N 956

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ИНВЕСТИРОВАНИЯ СРЕДСТВ ПЕНСИОННЫХ

НАКОПЛЕНИЙ

Правительство Российской Федерации постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации по вопросу инвестирования

средств пенсионных накоплений.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 24 июля 2019 г. N 956

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

ПО ВОПРОСУ ИНВЕСТИРОВАНИЯ СРЕДСТВ ПЕНСИОННЫХ

НАКОПЛЕНИЙ

1. В абзаце первом пункта 5(1) инвестиционной декларации

инвестиционного портфеля государственных ценных бумаг

государственной управляющей компании, утвержденной

постановлением Правительства Российской Федерации от 24 октября

2009 г. N 842 "О совершенствовании порядка инвестирования средств

для финансирования накопительной пенсии в Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, N 44, ст.

5239; 2018, N 14, ст. 1971), слова "10 процентов" заменить словами "40

процентов".

2. В постановлении Правительства Российской Федерации от 4 июня

2012 г. N 550 "Об утверждении инвестиционных деклараций

государственной управляющей компании средствами выплатного

резерва" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2012, N

24, ст. 3187; 2018, N 14, ст. 1971):

а) в абзаце первом пункта 10(1) инвестиционной декларации

государственной управляющей компании средствами выплатного

резерва, в соответствии с которой осуществляется инвестирование

средств выплатного резерва, утвержденной указанным

постановлением, слова "10 процентов" заменить словами "40

процентов";

б) в абзаце первом пункта 10(1) инвестиционной декларации

государственной управляющей компании средствами выплатного

резерва, в соответствии с которой осуществляется инвестирование

средств пенсионных накоплений застрахованных лиц, которым

установлена срочная пенсионная выплата, утвержденной указанным

постановлением, слова "10 процентов" заменить словами "40

процентов".